Vakuumsaugdüsen OVTL
TOC Bookmark
Vakuumsaugdüsen OVTL
Merkmale
Peripherieübersicht
Typenschlüssel
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten

92022/06 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Vakuumsaugdüsen OVTL
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Typ OVTL Bedingun-
gen
Code Eintrag
Code
Baukasten-Nr. 8103599
Vakuumsaugdüse Vakuumsaugdüsen-Baugruppe, Baureihe L OVTL OVTL
Baugröße 10 mm -10
15 mm -15
Anschluss Druckluftversorgung Steckanschluss 6 mm -Q6
Steckanschluss 8 mm -Q8
G1/8 -G18
Anschlussposition Druckversor-
gung
Beidseitig
Links -L
Rechts -R
Anschluss Entlüftung QS-Anschlüsse metrisch -RQ
Schalldämpfer offen UO -UA
Anzahl Vakuumerzeuger 2 Stück -2
4 Stück -4
8 Stück -8
Platzfunktion Reserveplatz -SL
Lavaldüse 0,45 mm, für hohes Vakuum, Steckanschluss 4 mm -SA
Lavaldüse 0,7 mm, für hohen Saugvolumenstrom, Steckanschluss 6 mm [1] -SB
Lavaldüse 0,7 mm, für hohes Vakuum, Steckanschluss 4 mm [1] -SC
Lavaldüse 0,95 mm, für hohen Saugvolumenstrom, Steckanschluss 6 mm [1] -SD
Lavaldüse 0,95 mm, für hohes Vakuum, Steckanschluss 6 mm [1] -SE
Sensorsignal Ohne Vakuumsensor
0 ... 10 V [2] V
PNP oder NPN oder IO-Link [2] PNLK
[1] SB, SC, SD, SE Nicht mit Baugröße 10.
[2] V, PNLK Nicht mit Platzfunktion SL.
H- - Hinweis
Abhängig von der konfigurierten
Anzahl Vakuumerzeuger muss
für jede Vakuumsaugdüse die
Platzfunktion und das Sensorsi-
gnal ausgewählt werden.
Beispiel für 4 Stück:
• OVTL-10-Q8R-UA-4-SAVSE-
SEPNLKSL
Bestellangaben – Produktbaukasten
10 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/06
Vakuumsaugdüsen OVTL
Zubehör
P-Anschlussleiste OABM-P
für Vakuumsaugdüse
OVEL-...-P
• bis zu 8 Vakuumsaugdüsen
OVEL auf einer P-Anschlussleis-
te
• gemeinsame Druckluftversor-
gung über P-Anschlussleiste
H- - Hinweis
Auf der P-Anschlussleiste kön-
nen Vakuumsaugdüsen mit zu-

Dichtungen – NBR
Werkstoff-Hinweis RoHS konform
Bestellangaben
Gewicht Teile-Nr. Typ PE1)
[g]
für Vakuumsaugdüse OVEL-5 1 8068944 OAFF-G3-5 10
für Vakuumsaugdüse OVEL-7/10 1,5 8068945 OAFF-G3-7 10
1) Packungseinheit in Stück
Vakuumfilter OAFF
132022/06 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Vakuumsaugdüsen OVTL
Zubehör
Bestellangaben – Stecker NECU-S-M8G3/M12G3 Datenblätter a Internet: necu
Elektrischer Anschluss Teile-Nr. Typ
Stecker M8x1, 3-polig, gerade, Schneidklemme 562024 NECU-S-M8G3-HX
Stecker M12x1, A-codiert, 3-polig, gerade, Schneidklemme 562027 NECU-S-M12G3-HX
Bestellangaben – Stecker NECU-S-ECG4 Datenblätter a Internet: necu
Elektrischer Anschluss Teile-Nr. Typ
Stecker viereckige Bauform, 4-polig, gerade, Schneidklemme 570922 NECU-S-ECG4-HX-Q3
Bestellangaben – Signalwandler SCDN Datenblätter a Internet: scdn
Messgröße Teile-Nr. Typ
Spannung 8035555 SCDN-2V-EC4-PNLK-L1
Bestellangaben – Steckdosenleitung NEBV Datenblätter a Internet: nebv
Elektrischer Anschluss Kabellänge [m] Teile-Nr. Typ
Dose, 2-polig
Anschlussbild H
Litzen
offenes Ende
0,5 566654 NEBV-H1G2-KN-0.5-N-LE2
1 566655 NEBV-H1G2-KN-1-N-LE2
2,5 566656 NEBV-H1G2-KN-2.5-N-LE2
5 566657 NEBV-H1G2-KN-5-N-LE2
Dose, 2-polig
Anschlussbild H
Kabel
offenes Ende
0,5 566658 NEBV-H1G2-P-0.5-N-LE2
1 566659 NEBV-H1G2-P-1-N-LE2
2,5 566660 NEBV-H1G2-P-2.5-N-LE2
5 566661 NEBV-H1G2-P-5-N-LE2
Bestellangaben – Blindstopfen B
Pneumatischer Anschluss Teile-Nr. Typ PE1)
M7 174309 B-M7 10
G1/8 3568 B-1/8 10
1) Packungseinheit in Stück.
Bestellangaben – Steckverschraubung QS
Pneumatischer Anschluss Teile-Nr. Typ PE1)
G1/8 Schlauch-Außen-@ 8 mm 186098 QS-G1/8-8 10
G1/8 Schlauch-Außen-@ 8 mm 186109 QS-G1/8-8-I 10
1) Packungseinheit in Stück.
Stecker NECU-S-M8G3/M12G3